dari Rp.50.000.000,00 (lima puluh juta rupiah) sampai paling 

banyak Rp. 500.000.00,00 (lima ratus juta rupiah) tidak 

termasuk tanah dan bangunan tempat usaha, atau Memiliki 

hasil penjualan tahunan lebih dari Rp. 300.000.000,00 (tiga 

ratus juta rupiah) sampai paling banayk Rp. 

2.500.000.000,00 (dua miliar lima ratus juta rupiah). 

Batasan sebutan usaha disebut usaha kecil berubah 

dari waktu ke waktu, adapun dasar untuk dapat disebut 

usaha kecil adalah:33 

32

Ibid. Hlm. 10. 

a) Usaha perdagangan atau jasa, bila modal maksimum 80 juta